
Sammandrag av KPR 5 mars 

Denise Karlsson, beredskapssamordnare, redogjorde för kommunens arbete inom krisberedskap och 
försvar. Hur man jobbar med reservfunktioner för att klara de åtaganden man har gentemot invånarna 
i kommunen i händelse av skarpt läge. En intressant och bra genomgång på den korta tid hon hade till 
förfogande. Det finns en broschyr om det. Jag tog med några exemplar till lokalen. 
Man planerar en beredskapsdag i maj eller september och en beredskapsvecka vecka 39. 

Sedan presenterade ekonomichefen, Jeanette Lijesnic, den nya ramfördelningsmodellen man jobbar 
med i budgeten. En modell utvecklad av Malå kommun i samarbete med SKR. Många parametrar ska 
matas in och resultatet blir sedan en budget som ger en mer rättvis bild av kostnader och intäkter. Bl. 
a. kunde vi konstatera att gruppen 80-90-åringar ger kommunen mer intäkt, så friskare 80-90-åringar 
är ett plus. 

Mer ekonomi efter det. Susanne Karlsson, ekonomi och kvalitetschef redovisade budgeten för 2024. 
För Von, vård och omsorgsnämnden ser det bättre ut än tidigare år.  
Kommunen har rekvirerat ca 3,5 mkr ur regeringens omsorgslyft i syfte att vidareutbilda personal. Det 
här är pengar som är öronmärkta och kan inte användas till annat. Är det något kvar vid årets slut ska 
man lämna tillbaka det. 

Kösituationen till olika boenden redovisade Svitlana. Där måste jag ha missat något för jag har ingen 
notering. Det mesta kretsade kring Heden och de boende där och Malmgården i Sköldinge. Det blev 
många inlägg från närvarande politiker, något som vi andra efteråt var överens om att sätta stopp för 
om det blir något liknande vid kommande möten. I alla fall, på Heden finns 12 Säboplatser och det är 
dessa man planerar att flytta till Sköldinge. När Gårdsjö strand står klart, enligt planerna sommaren 
2025 kommer de här 12 att flyttas dit. Sedan finns det 12 korttidsplatser och där är ett alternativ att de 
får flytta hem med förstärkt assistans från hemtjänsten.   
Det finns inga personer placerade utanför kommunen. 

Välfärdsteknik var nästa punkt. Det ska man börja titta på för att hitta lösningar som gör det lättare för 
personalen att hjälpa till där det behövs. Det finns trygghetskameror eller värmekameror som 
monteras i brukarens bostad. Det finns andra lösningar också. Man planerar ett studiebesök i 
Västerås där man använt olika tekniska hjälpmedel en längre tid. 
Man kommer också att göra ett studiebesök i Gnesta, som har gått uppåt i hemtjänstindex. Vad gör 
man där som inte Flen gör? 

PÅ svar om varför FKAB sålt fastigheten Trumpeten 1, som planerades för LSS-boenden kunde 
Svitlana inte ge något svar. Det verkar vara väldigt dålig kommunikation mellan FKAB och nämnderna. 

Sist men inte minst tog vi ett beslut att skicka in en begäran till kommunstyrelsen att de ska utreda 
och förhoppningsvis också införa gratis bussresor för 65+ inom kommunen. 

 

Björn 2024-03-06 


